[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2018 № 298
город Верхний Тагил

О подготовке и проведении в городском округе Верхний Тагил
мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с проведением торжественных и массовых мероприятиях, посвящённых празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Верхний Тагил мероприятия, посвященные празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить:

2.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1).

2.2. План организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 2).

2.3. План массовых праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 3).

2.4. Положение о проведении легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди команд жителей поселка Половинный городского округа Верхний Тагил (Приложение 4).

2.5. План размещения аттракционов и торговых организаций на площади города Верхний Тагил и поселка Половинный 9 мая 2018 года (Приложение 5,6).

2.6. Схему маршрута движения участников патриотической акции «Бессмертный полк» по улицам города Верхний Тагил с 11.30 до 11.50 часов (Приложение 7).

3. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Кировградское» (Кагилев А.В.):

3.1. ограничить 9 мая 2018 года с 09.00 до 23.30 часов движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил для перекрытия городской площади:
- ул. Ленина - ул. Садовая (нечетная сторона),
- ул. Ленина - ул. Садовая (четная сторона),
- ул. Садовая (нечетная сторона) - ул. Нахимова,
- ул. Садовая (четная сторона) - ул. Нахимова.

3.2. запретить движение автотранспортных средств 9 мая 2018                   с 11.30 до 11.50 часов на перекрестках города Верхний Тагил по маршруту движения участников патриотической акции «Бессмертный полк»:

- ул. Маяковского - ул. Строительная;
- ул. Маяковского - ул. Новоуральская;
- ул. Маяковского- ул. Ленина.
  3.3. ограничить 9 мая 2018 года с 10.00 до 12.30 часов движение автотранспортных средств в поселке Половинный в районе проведения легкоатлетической эстафеты и с 12.00 до 23.30 часов в районе проведения массовых праздничных мероприятий;

3.4. обеспечить безопасность дорожного движения при передвижении участников патриотической акции «Бессмертный полк 9 мая 2018 с 11.30 до 11.50 часов по улицам города Верхний Тагил согласно схеме (Приложение 7);

3.5. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных массовых мероприятий в городе Верхний Тагил и поселке Половинный.

4.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница город Верхний Тагил» (Гончук О.В.):

4.1. обеспечить медицинский контроль и сопровождение машиной скорой медицинской помощи участников легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди жителей поселка Половинный 9 мая 2018 года.

5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам И.Г. Упорову.
Глава городского округа Верхний Тагил                                        В.Г. Кириченко

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

Организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Кириченко В.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил

	Прокошин Ю.В.
	Заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству

	Упорова И.Г.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Самофеева Е.А.

	Начальник планово-экономического отдела администрации городского округа Верхний Тагил

	Шамсутдинова Н.В.

	Заведующая территориального органа поселка Половинный

	Лобанова Н.В.
	Заведующая территориального органа поселка Белоречка

	Королько Е.В.

	Директор МКУ «Управление культуры, спорта
и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

	Тронина Е.П.
	Директор МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

	Зырянов М.В.
	Директор МУП «Благоустройство»

	Гончук О.В.

	Главный врач ГБУЗ «Городская больница город Верхний Тагил» (по согласованию)

	Кагилев А.В.
	Начальник МОтд МВД России «Кировградское»

(по согласованию)

	Приложение 2
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

План организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	№

	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Посещение на дому и поздравление с Днем Победы ветеранов и участников Великой Отечественной войны.
	до 09 мая
2018 года
	Упорова И.Г.

Попков И.К.

	2
	Организация встреч ветеранов Великой Отечественной войны с допризывной молодежью, учащимися образовательных учреждений
	май 2018 года
	Тронина Е.П.
Попков И.К.

	3
	Проведение в муниципальных библиотеках городского округа, городском музее выставок, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, бесед о Великой Отечественной войне.
	апрель-май 2018 года
	Королько Е.В.

	4
	Организация акции «Вахты Памяти» у «Вечного огня» на Мемориале Победы в городе Верхний Тагил, у памятника участникам ВОВ в поселке Половинный и поселке Белоречка.
	09 мая
2018 года
	Королько Е.В.

Тронина Е.П.

	5
	Обеспечение участия общеобразовательных учреждений в торжественном митинге и возложении памятных гирлянд к Мемориалу Победы в городе Верхний Тагил, поселке Половинный, поселке Белоречка.
	09 мая
2018 года
	Тронина Е.П.

	6
	Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в соответствии с планом мероприятий
	март-июнь 2018 года
	Королько Е.В.

Тронина Е.П.

	7
	Организация ревизии «Вечного огня» на Мемориале Победы.
	до 07 мая
2017 года
	Прокошин Ю.В.

	8
	Организация контроля подключения и горения «Вечного огня»
	9 мая
2018 года
	Прокошин Ю.В.

	9
	Уборка территории площади города Верхний Тагил.
	до 07 мая

2018 года
	Королько Е.В.

	10
	Уборка территории по маршруту эстафеты в поселке Половинный.
	до 07 мая

2018 года
	Шамсутдинова Н.В.

	11
	Выполнение ямочного ремонта дорог по маршруту легкоатлетической эстафеты в поселке Половинный.
	до 07 мая 2018 года

	Прокошин Ю.В.

	12
	Промывка дорог по маршруту легкоатлетической эстафеты в поселке Половинный.
	до 07 мая 2018 года

	Прокошин Ю.В.

	13
	Установка мусоросборников в местах проведения праздничных мероприятий:

город Верхний Тагил – 4 шт.

поселок Половинный – 2 шт.
	9 мая
2018 года,                           до 9.00 часов
	Зырянов М.В.

Швецов В.Е.

	14
	Установка знаков ограничения дорожного движения на улицах города Верхний Тагил (перекрытие дорожного движения на городской площади):
ул. Ленина - ул. Садовая (нечетная сторона); ул. Ленина- ул. Садовая (четная сторона); ул. Садовая (нечетная сторона) - ул. Нахимова; ул. Садовая (четная сторона) -ул. Нахимова.
	9  мая 2018 года,

с 9.00 до 23.30
	Зырянов М.В.

	15
	Ограничение движения автотранспортных средств на перекрестках города Верхний Тагил по маршруту движения участников патриотической акции «Бессмертный полк»:

- ул. Маяковского - ул. Строительная;

- ул. Маяковского - ул. Новоуральская;

- ул. Маяковского- ул. Ленина.
	9 мая 2018                   с 11.30 до 11.50
	Кагилев А.В.                              (по согласованию)

	16
	Обеспечение установки знаков ограничения дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий в поселке Половинный
	9 мая

2018 года,

с 10.00 до 23.30
	Швецов В.Е.

	17
	Установка биотуалетов на площади города Верхний Тагил в количестве 2 шт.
	9 мая
2018 года,

до 09.00 часов
	Зырянов М.В.

	18
	Монтаж конструкции «Блиндаж», завоз столов, скамеек для театрализации «Полевая кухня»
	9 мая
2018 года,

до 10.00 часов
	Зырянов М.В.

	19
	Подготовка оборудования «Полевая кухня» для проведения театрализации на площади города
	до 09 мая

2018 года

до 10.00 часов
	Зырянов М.В.

	20
	Очистка мусорных баков на площади города во время проведения праздничных мероприятий
	9 мая
2018 года

в 15.00 ч.,

в 21.00 ч.
	Зырянов М.В.

	21
	Демонтаж конструкции «Блиндаж», вывоз столов, скамеек, оборудования «Полевая кухня»
	9 мая
2018 года,

в 15.00 ч.
	Зырянов М.В.

	22
	Информирование и сбор заявок торгующих организаций для участия в праздничной торговле в г. Верхний Тагил и пос. Половинный
	до 30 апреля 2018 года
	Самофеева Е.А.

Королько Е.В.

	23
	Организация праздничной торговли:

площадь города Верхний Тагил-
с 10.00 до 23.00 часов;
поселок Половинный –

 с 10.00 до 23.00 часов.
	9 мая 2018 года
	Самофеева Е.А.

Королько Е.В.

	24
	Обеспечение в вечернее и ночное время освещение на улицах города Верхний Тагил
	9 мая 2018 года
	Прокошин Ю.В.

	25
	Обеспечение охраны общественного порядка на территории городского округа Верхний Тагил в местах проведения массовых мероприятий.
	9 мая 2018 года
	Кагилев А.В.                              (по согласованию)

	26
	Обеспечение безопасности жителей во время подготовки и проведения фейерверка:

-  на территории Мемориала Победы в г. Верхний Тагил;

- на территории Памятника Героям Великой Отечественной войны в поселке Половинный.
	9 мая 2018 года
с 22.30 до 23.15
	Кагилев А.В.                              (по согласованию)

	27
	Обеспечение уборки мусора
после проведения массовых мероприятий в городе Верхний Тагил, поселках Половинный и Белоречка.
	10 мая 2018 года
	Зырянов М.В.

Швецов В.Е.

Королько Е.В.

	Приложение 3

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

План массовых праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения

	· Город Верхний Тагил

	1
	Торжественный прием Главы городского округа Верхний Тагил и концерт для ветеранов Великой Отечественной войны
	04.05.2018 года

15.00
	МАУК Городской Дворец культуры

	2
	Военно-патриотическая акция -«Вахта Памяти»
	09 мая 2018 года, 10.00-15.00
	Мемориал Победы

	3
	Патриотические акции «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк»
	09 мая 2018 года, 10.00-12.00
	улицы города

	4
	Торжественный митинг

	09 мая 2018 года, 12.00
	городская площадь

	5
	Праздничная программа для жителей города (концерт, «Полевая кухня», аттракционы)
	09 мая 2018 года, 13.00-14.30
	городская площадь

	6
	Детская концертно-игровая программа, литературно-музыкальная программа «Мы этой памяти верны»
	09 мая 2018 года, 18.00-20.00
	городская площадь

	7
	Праздничная программа «Песни и танцы, любимые всеми»
	09 мая 2018 года, 20.00-21.45
	городская площадь

	8
	Праздничный концерт
	09 мая 2018 года, 21.50-22.50
	городская площадь

	9
	Фейерверк
	09 мая 2018 года, 23.00
	городская площадь

	· Поселок Белоречка

	10
	Торжественный митинг и возложение венков к обелиску Героев Великой Отечественной войны
	09.05.2018 года
11.00
	поселок Белоречка

	11
	Праздничная программа «Огонек Победы»
	09.05.2018 года

12.00
	поселок Белоречка, здание библиотеки

	· Поселок Половинный

	12
	Концерт для жителей поселка                              «С боем взяли мы Берлин»
	04.05.2018 года

16.00
	МБУК «Половинновский СКСК»

	13
	Легкоатлетическая эстафета «Салют, Победа!» среди жителей поселка Половинный
	9 мая 2018 года,

10.30-12.30

	улицы поселка согласно маршрута эстафеты

	14
	Патриотическая акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2018 года,

12.00-13.00

	улицы поселка

	15
	Торжественный митинг и возложение венков к Памятнику Героям Великой отечественной войны
	09.05.2018 года
13.00
	площадь Памятника

	16
	Праздничная программа «Огонек Победы»
	09.05.2018 года

14.00
	МБУК «Половинновский СКСК»

	17
	Детская спортивно-развлекательная программа «Мы рождены, чтобы жить!»
	09.05.2018 года

16.00-17.00
	площадка СКСК

	18
	Праздничный концерт «Этот день мы приближали, как могли!»»
	09 мая 2018 года, 17.00-20.00
	площадка СКСК

	19
	Танцевально-развлекательная программа «Салют, Победа!»
	09 мая 2018 года, 20.00-23.00
	площадка СКСК

	20
	Фейерверк
	09 мая 2018 года, 23.00
	площадка СКСК

	Приложение 4
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди команд жителей поселка Половинный городского округа Верхний Тагил

1. Цели и задачи

Легкоатлетическая эстафета «Салют, Победа!» среди команд жителей поселка Половинный городского округа Верхний Тагил (далее - Эстафета) проводится с целью:

- укрепления связи поколений;

- почтения памяти погибших;

- выявление сильнейших команд;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место проведения

Эстафета проводится 9 мая 2018 года в поселке Половинный в соответствие с маршрутом эстафеты (Приложение 2 к Положению).

Старт 1-го забега ул. Строителей, д.10.

11.00 – старт учащихся МАОУ СОШ №10.

11.40 – старт жителей поселка Половинный (работники бюджетных организаций и предприятий поселка Половинный, студенты).

Эстафета состоится при любых погодных условиях.

3. Руководство и организация эстафеты

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил» является организатором эстафеты и несет ответственность за ее информационное, организационное и финансовое обеспечение.

Ответственным за проведение эстафеты, организацию работы судейской коллегии, подготовку оборудования и реквизита, подготовку трассы является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Половинновский СКСК».

Главный судья соревнований - Гришаев Евгений Аркадьевич.

Главный секретарь эстафеты – Глинских Юлия Алексеевна.

4. Участники соревнований

В эстафете принимают участие жители поселка Половинный – учащиеся МАОУ СОШ № 10, студенты, работники бюджетных учреждений, организаций, предприятий.

4.1 Состав команды для учащихся МАОУ СОШ №10:

1-7 классы – 8 человек

8-11 классы – 7 человек

Команды МАОУ СОШ №10 распределяются по 5-и возрастным группам: 1-2 класс, 3-4 класс, 5-7 класс, 8-11 класс.

Маршрут эстафеты состоит:

Из 8 этапов для учащихся 1-7 классов (этапы 2, 5, 7 – женские)

Из 7 этапов для учащихся 8-11 классов (этапы 2, 4, 6 – женские)

И сборных команд поселка Половинный.

Состав команд для жителей поселка Половинный:

Маршрут эстафеты состоит из 7 этапов

Смешанная команда 7 человек (этапы 2, 4, 6 – женские)

5. Программа эстафеты
	10.30
	Построение команд МАОУ СОШ №10, подъем флага. Приветствие.

	11.00
	Старт 1-го забега учащиеся МАОУ СОШ №10

	11.30
	Прием заявок и регистрация участников 2 забега – студенты, работники бюджетных учреждений, организаций, предприятий.

	11.40
	Старт 5 забега

6. Заявки на участие

Заявки на участие, заверенные врачом (для всех участников) и руководителем образовательного учреждения (для учащихся образовательных учреждений) согласно форме (Приложение 1 к Положению) принимаются в день проведения эстафеты. Заявки предоставляются (в день соревнований перед парадом) главному судье соревнований Гришаеву Е.А.

7. Награждение

7.1. учащиеся МАОУ СОШ №10:

- Команда, занявшие 1-3 места во всех возрастных группах награждается грамотами, участники команды - победителей награждаются медалями.

7.2. команды предприятий и организаций поселка Половинный:

-команды, занявшие 1 места в каждой категории, награждаются денежными призами.

1 место - 1750 руб.

2 место – 1400 руб.

3 место – 700 руб.

Победитель I этапа (муж.) – 300 руб.

8. Дополнительные сведения

Передача эстафетной палочки «броском» или за пределами «коридора» запрещена и штрафуется 5 секундным штрафом, который присоединяется к общему времени прохождения дистанции командой;

Протесты принимаются в течение 15 минут после финиша последнего участника последнего забега, по истечении данного времени результаты эстафеты не пересматриваются.

Приложение 1 к Положению

Заявка

на участие в легкоатлетической эстафете «Салют, Победа!»

9 мая 2018 года, поселок Половинный
от ___________________________________________
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата,

месяц,

год рождения
	Место учебы или работы
	Адрес
	Виза врача

К соревнованиям допущено ____________________чел.

Врач__________/_______________/                   Дата «___»____________ 2018
М.П.

Руководитель ___________/_______________/ Дата «___»____________ 2018
М.П.

	Приложение 5
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

План размещения торговых организаций и аттракционов
на площади города Верхний Тагил 9 мая 2018 года

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	Приложение 6
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

План размещения торговых организаций и аттракционов

в поселке Половинный 9 мая 2018 год

[image: image2]

· знак ограничения движения

	Приложение 7
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 24.04.2018 № 298

Схема маршрута движения участников патриотической акции
«Бессмертный полк»

с 11.30 до 11.50 часов

                                                      ул. Строительная                       ул. Строительная

ссс              сбор

     колонны

                                                   ул. Новоуральская                        ул. Новоуральская

                Ул. Чапаева

выезд из квартала

ул. Ленина

ул. Ленина

Мемориал Победы

                                                                 улица Ленина

Дворец культуры

Шашлык

Театрализация «Полевая кухня»

и

Выезд из квартала

Аттракционы

Шашлык

Шашлык

Шашлык

Аттракционы

торговля

торговля

торговля

                 МБУК Половинновский СКСК

                                Концертная площадка

Шашлыки, выпечка

Торговые ряды

Аттракционы, батут

Магазин Восьмерка

Павильон Новрузов

Дворец культуры

Городская площадь